
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «12» января 2022г                                                                                        № 3 

 

О создании рабочей группы по разработке и внедрению принципов ХАССП 

 

В целях разработки и внедрения системы безопасности пищевых продуктов, основанной на 

принципах ХАССП (далее системы ХАССП) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и назначить постоянно действующую группу ХАССП в Детском саде по 

разработке и внедрению системы ХАССП 

в составе: 

Координатор: заведующий Детским садом №65 – Ломакина Н.Г. 

Технический секретарь: делопроизводитель – Балина О.С. 

Члены рабочей группы ХАССП: 

Ложкина А.В. – заведующий хозяйством (член рабочей группы ХАССП) 

Тарасова Л.П. – кладовщик (член рабочей группы ХАССП) 

Пшеницина Т.Ю. – технолог МКУ «ЦБЭО» (член рабочей группы ХАССП - консультант)  

2. Рабочей группе ХАССП разработать и внедрить систему ХАССП. 

3. Рабочей группе ХАССП подготовить пакет официальной документации с требованиями по 

безопасности и качеству кулинарной продукции, разработать необходимые формы 

документирования и обеспечить пищеблок Детского сада. 

4. Рабочей группе ХАССП обеспечить надежное и достоверное функционирование системы 

ХАССП и проводить регулярную работу по ведению соответствующих форм 

документирования, подтверждающей функционирование системы ХАССП. 

5. Рабочей группе ХАССП разработать и внедрить Программу производственного контроля с 

применением принципов ХАССП муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №65» 

6. Координатору утвердить функции рабочей группы ХАССП и рабочий план с 

распределением обязанностей между членами группы. 

7. Координатору утвердить Программу производственного контроля с применением 

принципов ХАССП муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №65» 

8. Рабочей группе ХАССП проводить анализ безопасности и качества выпускаемой 

продукции, эффективности системы ХАССП. 

9. Данный приказ довести до сведения: 

координатора Ломакиной Н.Г., технического секретаря Балиной О.С. и членов рабочей 

группы Ложкиной А.В., Тарасовой Л.П., Пшенициной Т.Ю.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                               Н.Г.Ломакина 

 

С приказом ознакомлены: 

Балина О.С. 

Ложкина А.В. 

Тарасова Л.П. 

Пшеницина Т.Ю. 



 


		2022-06-08T14:31:37+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




